aquest fill ja el va tenir estant viu el marit de la dona. Se l’imposa una pena de XL sous que 
el rector s’obliga a pagar durant tot el mes d’agost371.

365 VP 1/2, fol. 129v.: «Composuit dictus Petrus de Manso rector dicte ecclesie de Orpino cum domino Episcopo de pena 
concubinatus predicti ad XL solidos Barchinone de quibus solvit in continenti XIX solidos et iuravit solvere XXI solidos 
remanentes et tradere pro nobis decano Penitentis hinc ad festum Ramis palmam iniuncta sibi alia pro modo culpe peni-
tentia salutari et obligavit se ad penam X aureos et omnia bona sua in quam incideret ipso facto si ad modo sit cum dicta 
muliere in loco suspecto vel aliquam teneat de cetero concubinam».

366 VP 1/2, fol. 138. Vegeu també el cas del rector de Llinars del Vallès Mn. Pere Tort a VP 1/2, fol. 141.

367 Visita a La Roca del Vallès el 4 d’agost de 1310, a VP 1/2, fol. 148: «Item dixerunt quod dictus Geraldus tenet quan-
dam nomine Na Salvada apud publice in concubina et prolem habet ex ea et quandam quam nunc lactat et ipsa venit huc 
frequenter ad domum ipsius Galcerandi et manet secum et comedit in eadem domo et iacet per VIII dies aliquando plus 
aliquando minus. Fatetur dictus Galcerandus hec vera esse sed habet absolutionem per litteram abbatis Sancti Laurentis 
de Monte quam ostendit».

368 Visita a Cardedeu el 5 d’agost de 1310, a VP 1/2, fol. 148v.: «Item Pontius de Lerone dixit per sacramentum quod 
Bernardus Pradel presbiter qui moratur in Ecclesia Sancti Celedoni tenet hic quandam nomine Seriyaman in concubinam 
ex qua prolem habet ut sibi vidit Pontius za Vila etiam iuratus dixit ideo fatetur dictus Bernardus Pradel per sacramentum 
predictam vera esse, sed a festo Sancti Johannis Baptiste proximo preterito non participavit secum. Composuit cum domi-
no Episcopo de dicto concubinatu isto modo quod nunc ad octo dies post festum Beate Marie de Septembris vel vadat ad 
curiam domini Pape pro absolutione impetranda vel solvat sibi XXX solidos et III solidos scriptori et hoc iuravit».

369 Visita a Pertegàs el 12 d’agost de 1310, a VP 1/2, fol. 153: «Franciscus Figera rector dicte ecclesie etiam iuratus super  
adulterio supra dicto dixit se audivisse a dicto Berengario Serra predictum adulterium verum esse et dixit sibi quod erat pa-
ratus dictam filiam recipere et nutrire quanto esset desmamata si mater vellet sibi eam dimittere et audivit quod adducebat 
eam ad ecclesiam predictam quando eam regebat scilicet anno preterito. Fatetur dictus Berengarius Serra  predicta vera 
esse et est paratus recipere dictam filiam suam si dictam matrem eius voluerit eam sibi tradere. Composuit cum domino 
Episcopo ad XXX solidos quos recepit Guillelmus de Pineda camerarius Episcopi et obligavit se ad penam X aureos vel ad 
penam carceris ipsius domini Episcopi ad panem et aquam stare ibi per VI menses si dictam penam pecuniam solvere non 
posset, si ad modo sit cum dicta muliere in loco suspecto vel aliquam teneat de cetero concubinam et hoc sine spe venie 
iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari».